Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Executivo Municipal, solicitando providencias para a desapropriação da lateral direita da

Estrada Carlos Lopes Guedes Filho, para a duplicação da mesma, no sentindo cidade x bairro.

REQUERIMENTO N° 2787/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO
PROVIDÊNCIAS PARA A DESAPROPRIAÇÃO DA LATERAL DIREITA
DA ESTRADA CARLOS LOPES GUEDES FILHO. PARA A
DUPLICAÇÃO DA MESMA, NO SENTIDO CIDADE X BAIRRO .

• PROTOCOLO GERAL N° 3378/2017
Data: 18/09/2017 - Horário: 11:59

1111111111111111
4. 	ã17

or Carlos Moura e Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando a construção dos 1530 apartamentos no bairro do Araretama, faz-se necessário a

duplicação da referida Estrada tendo em vista o aumento de fluxo na mesma.

• Considerando que a duplicação da referida Estrada facilitará o acesso aos apartamentos, bem

como para o bairro em geral, este que está sempre em crescimento.

Considerando a desapropriação atualmente considera-se viável, vez que não possui construções

na mesma.

Considerando que a referida Estrada atualmente já conta com um fluxo grande de moradores,

estudantes, trabalhadores e outros que frequentam o bairro, e com a chegada de mais moradores

devido a entrega dos apartamentos este movimento tende a quadruplicar, destaca deste modo a

importância da duplicação.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Executivo Municipal, solicitando

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

(

Vereador Felipe Césár — FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

providências para a desapropriação da lateral direita da Estrada Carlos Lopes Guedes Filho, para

a duplicação da mesma, no sentindo cidade x bairro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de Setembro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2